[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13 мая 2022 г

	№237-п

О завершении отопительного сезона

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.5 "Правил предоставления коммунальных услуг гражданам", утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 N 354, в целях упорядочения срока отопительного периода, руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить окончание  отопительного сезона в многоквартирных и жилых домах,  административных зданиях  с 16 мая 2022 года, в связи с установлением среднесуточной температуры наружного воздуха выше + 8 °С в течении 5-дневного периода.

2. Установить окончание отопительного сезона для объектов здравоохранения, детских, школьных и дошкольных образовательных учреждений с 01 июня 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского муниципального округа А.Г. Гольма.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».

	Глава Пировского
муниципального округа
	А.И. Евсеев